



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.239.163-**

em 07/02/2023 17:00:10

IP com n°: 192.168.1.24

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=407



SUMÁRIO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- REGISTRO DE PREÇOS: 1204002/2022 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS (MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO QUE ADERIU COMO "CARONA" À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1204002/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REGISTRO DE PREÇOS: 1204002/2022

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio da Secretária Municipal de Saúde, torna público que ad eriu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 1204002/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 1802.001/2022 - Pregão Eletrônico nº 010/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados s preços das empresas: **W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇO** - CNPJ nº 07.934.454/0001-89, cujo objeto consiste no fornecimento de medicamentos correlatos, conforme especificações abaixo:

Item	Produto	Modelo	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Ácido ascórbico susp. 20ml	Frasco	4.875	1,30	6.337,50
2	Amoxicilina 250mg/5ml susp60ml	Frasco	2.150	2,60	5.590,00
3	Azitromicina 500mg susp. 15ml+dil.9,2ml	Frasco	3.675	5,58	20.506,50
4	Ácido acetilsalicílico 500 mg, caixa com 10 unidades	Comprimido	12.500	0,08	1.000,00
5	Ácido acetilsalicílico 100 mg	Comprimido	25.000	0,04	1.000,00
6	Ácido fólico 5 mg	Comprimido	25.000	0,04	1.000,00
7	Acebrofilina susp inf. 5mg/ml 120ml	Frasco	3.000	3,03	9.090,00
8	Albendazol 400 mg	Comprimido	5.000	0,35	1.750,00
9	Ambroxol 3mg/ml susp. Infantil100ml	Frasco	3.000	1,98	5.940,00
10	Ambroxol 6mg/ml susp. Adulto120ml	Frasco	2.500	2,38	5.950,00
11	Amoxicilina 500 mg	Comprimido	42.000	0,13	5.460,00
12	Ampicilina 500 mg	Comprimido	33.600	0,33	11.088,00
13	Atenolol 100mg	Comprimido	18.000	0,08	1.440,00
14	Atenolol 25mg	Comprimido	18.000	0,05	900,00
15	Atenolol 50mg	Comprimido	18.000	0,07	1.260,00
16	Azitromicina 500mg	Comprimido	3.750	0,68	2.550,00
17	Benzoato de benzila 250mg/ml susp. 60ml	Frasco	1.200	7,96	9.552,00
18	Captopril 25mg	Comprimido	15.000	0,03	450,00
19	Captopril 50mg	Comprimido	15.000	0,08	1.200,00
20	Cefalexina 500mg	Comprimido	25.000	0,43	10.750,00
21	Cefalexina 250mg/5ml susp. 60ml	Frasco	3.000	8,39	25.170,00
22	Cetoconazol 200mg	Unidade	18.000	0,23	4.140,00
23	Cetoconazol 20mg/g creme 30g	Tubo	2.000	1,68	3.360,00
24	Cimetidina 200mg	Comprimido	30.000	0,28	8.400,00
25	Cinarizina 25mg	Comprimido	8.100	0,21	1.701,00
26	Cinarizina 75mg	Comprimido	8.100	0,38	3.078,00
27	Ciprofloxacino 500mg	Comprimido	5.400	0,26	1.404,00
28	Dexametasona 0,1mg/ml susp. 120ml	Frasco	2.000	2,28	4.560,00
29	Dexametasona 1mg/g creme 10g	Tubo	2.500	1,18	2.950,00
30	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml susp. 100ml	Frasco	2.500	1,83	4.575,00
31	Diclofenaco potassico 50mg	Comprimido	20.000	0,05	1.000,00
32	Diclofenaco resinato 15mg/ml20ml gts	Frasco	3.000	6,38	19.140,00
33	Diclofenaco sodico 50mg	Comprimido	20.000	0,04	800,00
34	Dipirona sodica 500mg	Comprimido	20.000	0,13	2.600,00
35	Dipirona sodica 500mg/ml gts10ml	Frasco	3.000	1,10	3.300,00
36	Enalapril 10mg	Comprimido	20.000	0,02	400,00
37	Enalapril 20mg	Comprimido	20.000	0,04	800,00
38	Eritromicina 25 mg/ml susp. 60ml	Frasco	1.200	5,08	6.096,00
39	Eritromicina 500mg	Comprimido	5.000	1,42	7.100,00
40	Fenoterol 5mg/ml gts. 20ml	Frasco	150	3,88	582,00
41	Florax 50 milhões/ml susp. Inf. 5ml	Frasco	1.000	3,33	3.330,00
42	Florax 100 milhões/ml susp. Adulto 5ml	Frasco	750	3,88	2.910,00
43	Fluconazol 150 mg	Comprimido	7.500	0,35	2.625,00
44	Furosemida 40mg	Comprimido	18.000	0,07	1.260,00
45	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	48.000	0,02	960,00
46	Hidroxido de alumínio 6% susp. 100ml	Frasco	2.500	2,76	6.900,00
47	Ibuprofeno 50mg/ml susp. 30ml	Frasco	3.000	1,79	5.370,00
48	Ibuprofeno 600mg	Comprimido	20.000	0,13	2.600,00
49	Iodeto de potassio 2% 20mg/ml susp. 100ml	Frasco	3.000	3,73	11.190,00
50	Ipratropio 0,250mg/ml sol. 20ml	Frasco	250	1,28	320,00
51	Lidocaina 20mg/g geleia 30g	Tubo	600	2,59	1.554,00
52	Lidocaina 100mg/ML 10% Spray 50ml	Frasco	450	59,98	26.991,00
53	Losartana potassica 100mg	Comprimido	36.000	0,18	6.480,00
54	Losartana potassica 50mg	Comprimido	36.000	0,04	1.440,00
55	Mebendazol 100mg	Comprimido	21.000	0,21	4.410,00
56	Mebendazol 20mg/ml susp. 30ml	Frasco	3.000	0,94	2.820,00
57	Metformina 500mg	Comprimido	16.000	0,07	1.120,00
58	Metformina 850mg	Comprimido	50.000	0,07	3.500,00
59	Metoclopramida 10mg	Comprimido	18.750	0,07	1.312,50
60	Metoclopramida 4mg/ml gts 10ml	Frasco	3.000	0,98	2.940,00
61	Metronidazol 100mg/g creme 50g	Tubo	3.000	5,93	17.790,00
62	Metronidazol 100mg/g+nistatina 20.000ui/g creme 50g	Tubo	2.500	6,98	17.450,00
63	Metronidazol 250mg	Comprimido	24.000	0,12	2.880,00
64	Metronidazol 40mg/ml susp. 80ml	Frasco	3.000	7,28	21.840,00
65	Miconazol 20mg/g creme vaginal 80g	Tubo	3.000	6,86	20.580,00
66	Miconazol 20mg/g locao 30g	Frasco	3.000	4,80	14.400,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 07/02/2023 17:00:10 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=407



67	Neomicina 5mg/g+bacitracina 250ui/g pomada 10g	tubo	3.000	2,11	6.330,00
68	Nifedipino 10mg	Comprimido	6.000	0,16	960,00
69	Nifedipino 20mg	Comprimido	48.000	0,16	7.680,00
70	Nimesulida 100mg	Unidade	18.000	0,09	1.620,00
71	Nimesulida 50mg/ml gts 15ml	Frasco	2.000	1,70	3.400,00
72	Nistatina 100.000ui/ml susp. 30ml	Frasco	1.800	3,58	6.444,00
73	Nistatina 25.000ui/g creme 60g+aplic.	tubo	3.000	4,06	12.180,00
74	Oleo mineral 100ml	Frasco	600	2,78	1.668,00
75	Omeprazol 20mg	Comprimido	22.400	0,10	2.240,00
76	Paracetamol 200mg/ml 10ml gts	Frasco	5.000	0,78	3.900,00
77	Paracetamol 500mg	Comprimido	25.000	0,11	2.750,00
78	Paracetamol 750mg	Comprimido	24.000	0,11	2.640,00
79	Prednisona 20mg	Comprimido	20.000	0,18	3.600,00
80	Propranolol 40mg	Unidade	15.000	0,02	300,00
81	Ranitidina 150mg	Unidade	20.000	0,24	4.800,00
82	Sais para reidratacao oral	Unidade	1.250	0,69	862,50
83	Salbutamol 2,4mg/5ml susp. 100ml	Frasco	1.000	1,48	1.480,00
84	Secnidazol 1000mg	Unidade	25.000	1,00	25.000,00
85	Simeticona 40mg	Unidade	18.000	0,09	1.620,00
86	Simeticona 75mg/ml gts 10ml	Frasco	2.000	1,47	2.940,00
87	Sinvastatina 20mg	Unidade	6.000	0,09	540,00
88	Sulfa+trim. 400mg+80mg	Unidade	15.000	0,23	3.450,00
89	Sulfa+trim. 40mg+8mg/ml 50ml	Frasco	3.000	1,38	4.140,00
90	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 400g	Pacote	250	38,64	9.660,00
91	Sulfato ferroso 40mg	Unidade	30.000	0,04	1.200,00
92	Sulfato ferroso 25mg/ml susp. 100ml	Frasco	1.800	2,58	4.644,00
93	Ácido tranexamico 50mg/ml inj. Cx c/100amp	Caixa	100	5,67	567,00
94	Adrenalina 1mg/ml inj.	Ampola	1.000	1,73	1.730,00
95	Agua para injeção 10ml	Frasco	2.500	0,47	1.175,00
96	Agua para injeção 500ml	Frasco	500	3,38	1.690,00
97	Ampicilina sódica 1g inj.	Ampola	500	4,50	2.250,00
98	Ampicilina sódica 500mg po inj.	Ampola	500	2,98	1.490,00
99	Butilbrometo de escop+dipirona inj.	Ampola	2.500	2,95	7.375,00
100	Cefalotina sodica 1g inj.	Frasco	900	5,87	5.283,00
101	Ceftriaxona 1g po sol inj.	Ampola	1.800	5,96	10.728,00
102	Cimetidina 150mg/ml inj.	Ampola	2.500	1,88	4.700,00
103	Ciprofloxacino 2mg/ml inj. 100ml	Frasco	300	24,98	7.494,00
104	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	Ampola	1.500	0,44	660,00
105	Cloreto de sodio 10% inj. 10ml	Ampola	1.500	0,93	1.395,00
106	Complexo B Inj.	Ampola	4.500	0,86	3.870,00
107	Dexametasona 4mg/ml inj.	Ampola	4.500	2,93	13.185,00
108	Diclofenaco potassico 75mg/3ml inj.	Ampola	2.500	8,08	20.200,00
109	Diclofenaco sodico 75mg/3ml inj.	Ampola	2.500	1,08	2.700,00
110	Dipirona sodica 1g 2ml inj.	Ampola	3.000	0,99	2.970,00
111	Dopamina 50mg/10ml inj.	Ampola	500	2,15	1.075,00
112	Ergometrin 0,2mg/ml inj.	Ampola	500	1,84	920,00
113	Etilefrina 10mg/ml inj.	Ampola	500	1,28	640,00
114	Furosemida 10mg/ml inj.	Ampola	750	0,83	622,50
115	Gentamicina 40 mg/ml inj.	Ampola	1.500	1,45	2.175,00
116	Gentamicina 80mg/ml inj.	Ampola	2.500	1,16	2.900,00
117	Glicerina 12% 500ml - clister	Frasco	250	7,14	1.785,00
118	Glicose 25% inj. 10ml	Frasco	4.000	0,43	1.720,00
119	Glicose 50% inj. 10ml	Frasco	4.000	0,52	2.080,00
120	Hidrocortisona 100mg inj.	Frasco	600	3,90	2.340,00
121	Hidrocortisona 500mg inj.	Frasco	900	5,37	4.833,00
122	Lidocaina 2% inj. s/v	Ampola	1.800	5,88	10.584,00
123	Metoclopramida 5mg/ml inj.	Ampola	2.000	0,77	1.540,00
124	Metronidazol 5mg/ml inj. 100ml	Frasco	1.000	5,41	5.410,00
125	Ocitocina 5ui/ml inj.	Ampola	250	1,70	425,00
126	Penicilina benzatina 600.000ui inj.	Frasco	650	5,17	3.360,50
127	Polisocel solucao de gelatina 3,5% 500ml	Frasco	500	34,36	17.180,00
128	Prometazina 50mg/2ml inj.	Ampola	500	2,29	1.145,00
129	Ranitidina 50mg/2ml inj.	Ampola	2.000	1,00	2.000,00
130	Soro Fisiologico 0,9 % 250ml	Frasco	1.000	3,69	3.690,00
131	Soro Fisiologico 0,9 % 500ml	Frasco	1.000	4,67	4.670,00
132	Soro Glicosado 500ml	Frasco	900	3,58	3.222,00
133	Soro Glicosado 5 % 250ml	Frasco	1.000	4,72	4.720,00
134	Soro Glicosado 5 % 500ml	Frasco	1.000	4,35	4.350,00
135	Soro Ringer Simples 500ml	Frasco	500	2,70	1.350,00
136	Soro Ringer com lactato 500ml	Frasco	500	3,45	1.725,00
137	Vitamina C 100mg/ml inj.	Ampola	4.000	0,73	2.920,00
138	Ácido úrico kit	Kit	25	76,98	1.924,50
139	Agua deionizada 500ml	Frasco	200	4,89	978,00
140	Agua destilada p/autoclave 5l	Frasco	200	14,98	2.996,00
141	Álcool 70% 1lt	Frasco	250	8,48	2.120,00
142	Álcool acetona (desc.p/gram)1lt	Frasco	150	13,35	2.002,50
143	Alt/gpt kit	Kit	50	89,98	4.499,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 07/02/2023 17:00:10 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=407



145	Ast/got kit	Kit	50	64,98	3.249,00
146	Azul de metileno concentrado 1lt	Frasco	150	26,88	4.032,00
147	Betatest plus reagente p/ bhcg	Kit	50	42,98	2.149,00
148	Câmara de contagem neubauer espelhada	Pacote	50	104,61	5.230,50
149	Camara de neubauer dupla improved melhorada	Pacote	50	141,96	7.098,00
150	Clorexidina 2% 1l	Frasco	36	9,41	338,76
151	Colesterol hdl	Kit	50	25,88	1.294,00
152	Colesterol liquiform kit	Kit	50	139,98	6.999,00
153	Conjunto Coloração Gram c/4x500ml	Conjunto	6	74,98	449,88
154	Conjunto Coloração ziehl nelseen c/3x500ml	Conjunto	6	69,78	418,68
155	Creatinina kit	Kit	50	35,98	1.799,00
156	Fosfatase acida	Kit	50	22,20	1.110,00
157	Fosfatase alcalina	Kit	10	89,98	899,80
158	Glicerina p.a 1lt	Frasco	100	28,75	2.875,00
159	Glicose liquiform	Kit	50	89,96	4.498,00
160	Glistab anticoagulante p/ glicose	Frasco	100	39,88	3.988,00
161	Hemstab anticoagulante p/ hemograma	Frasco	100	39,96	3.996,00
162	Lamina p/microscopia ponta fosca cx c/50 und	Caixa	100	10,50	1.050,00
163	Lamina p/microscopia ponta lisa cx c/50 und	Caixa	100	7,64	764,00
164	Laminulas p/ micros. 22x22 cx c/100 und	Caixa	60	10,98	658,80
165	Laminulas p/ micros. 24x50 c/100 und	Caixa	60	22,38	1.342,80
166	Liquido de turck 1000 ml	Frasco	25	28,65	716,25
167	Lugol forte 2% 1000ml	Unidade	25	69,96	1.749,00
168	Lugol forte 5% 1000ml	Unidade	25	119,96	2.999,00
169	Micropipeta volume fixo 1000ul	Unidade	10	87,84	878,40
170	Micropipeta volume fixo 10ul	Unidade	10	89,49	894,90
171	Micropipeta volume fixo 20ul	Unidade	10	62,98	629,80
172	Oleo de imersao p/ micros 100ml	Frasco	12	17,98	215,76
173	Padrao de bilirrubina	Kit	10	34,98	349,80
174	Padrao de hemoglobina	Kit	10	34,98	349,80
175	Panotico conj. P/colora. Rapido 3x500ml	Kit	10	44,98	449,80
176	Papel tubo grau cirurgico 100mm x 100m	Tubo	18	45,80	824,40
177	Papel tubo grau cirurgico 150mm x 100m	Tubo	18	75,12	1.352,16
178	Pcr imuno latex kit c/60 testes	Kit	6	61,98	371,88
179	Peneira p/ fezes parasitofiltro pct c/100	Unidade	6	119,98	719,88
180	Pera de borracha com 3 vias 100 ml	Unidade	10	17,98	179,80
181	Pipetador fixo mod. Fsd 500ul	Pacote	10	91,71	917,10
182	Placa de kline c/12 escovaces 6x8cm	Pacote	10	51,98	519,80
183	Ponteira amarela tipo gilson 0 200ul pct c/1000 und	Pacote	6	23,98	143,88
184	Ponteira azul tipo gilson 2001000ul pct c/1000 und	Pacote	6	44,98	269,88
185	Povidine degermante 10% 1lt	Frasco	36	24,89	896,04
186	Povidine topico 1lt	Frasco	36	17,28	622,08
187	Provetta grad base de polietileno 100ml	Unidade	6	19,98	119,88
188	Provetta grad base de polietileno 250ml	Unidade	6	28,98	173,88
189	Provetta grad base de polietileno 50ml	Unidade	6	19,98	119,88
190	Psa ict	Kit	6	80,53	483,18
191	Reumalatex	Kit	6	43,84	263,04
192	Sdh diluente 20l	Kit	6	340,94	2.045,64
193	Sdh lisante 5l	Kit	6	730,98	4.385,88
194	Serolathe aeo kit	Kit	6	59,98	359,88
195	Soro antia c/10ml	Frasco	18	19,98	359,64
196	Soro antiab c/10ml	Frasco	18	19,98	359,64
197	Soro antib c/10ml	Frasco	24	19,98	479,52
198	Soro antid c/10ml(rh)	Frasco	24	32,72	785,28
199	Tb. De ensaio 12 x 75mm vidro pct c/250 und	Pacote	3	51,92	155,76
200	Tb. Vacuo vermelho s/gel 4ml pct c/50 und	Pacote	3	27,28	81,84
201	Tb. Vácuo vermelho silic. 9ml pct c/50 und	Pacote	3	60,76	182,28
202	Triglicérides liquiform kit	Kit	10	139,98	1.399,80
203	Trombstab	Frasco	100	14,98	1.498,00
204	Ureia ce	Kit	10	79,98	799,80
205	Ureia uv	Kit	10	109,98	1.099,80
206	Uriquest plus reagente p/ urina	Kit	10	31,98	319,80
207	Vdrl pronto uso 6ml com 300 testes	Kit	10	36,88	368,80
208	Abaixador de língua pct c/100 und	Pacote	75	5,07	380,25
209	Agua destilada p/autoclave 5l	Frasco	180	12,51	2.251,80
210	Agulha desc. 13x4,5 cx c/100 und	Caixa	30	10,45	313,50
211	Agulha desc. 20x5,5 cx c/100 und	Caixa	60	7,31	438,60
212	Agulha desc. 25x7 cx c/100 und	Caixa	75	10,48	786,00
213	Agulha desc. 25x8 cx c/100 und	Caixa	75	10,48	786,00
214	Agulha desc. 30x8 cx c/100 und	Caixa	100	3,98	398,00
215	Agulha desc. 40x12 cx c/100 und	Caixa	25	11,50	287,50
216	Álcool 70% 1lt	Frasco	300	7,08	2.124,00
217	Álcool em gel antiseptico 70% 500G	Frasco	450	6,08	2.736,00
218	Algodão hidrofílico 500 g	Pacote	180	12,84	2.311,20
219	Algodão ortopédico 15cm x 1m pct c/12 rls	Pacote	25	11,74	293,50
220	Algodão ortopédico 20cm x 1m pct c/12 rls	Pacote	25	11,74	293,50
221	Almotolia plástica transparente 250ml	Unidade	150	3,48	522,00



223	Aparelho monitor para medir glicemia	Unidade	10	37,91	379,10
224	Atadura de crepe 10cm x 1,20m pct c/12 und	Pacote	180	3,96	712,80
225	Atadura de crepe 12cm x 1,20m pct c/12 und	Pacote	180	4,74	853,20
226	Atadura de crepe 15cm x 1,20m pct c/12 und	Pacote	180	6,88	1.238,40
227	Atadura de crepe 20cm x 1,20m pct c/12 und	Pacote	60	7,96	477,60
228	Atadura gessada 12cm x 3m	Unidade	10	2,95	29,50
229	Atadura gessada 15cm x 3m	Unidade	10	3,76	37,60
230	Atadura gessada 20cm x 4m	Unidade	10	6,13	61,30
231	Avental manga longa 20g pct c/ 10 und	Pacote	150	28,15	4.222,50
232	Bolsa coletora de urina 2.000ml	Unidade	100	4,47	447,00
233	Bolsa para colostomia 63mm pct c/10 pecas	Pacote	30	7,98	239,40
234	Borrel tubo porta lamina	Unidade	250	0,84	210,00
235	Cateter intravenoso jelco nr 14g	Unidade	75	0,78	58,50
236	Cateter intravenoso jelco nr 16g	Unidade	75	0,96	72,00
237	Cateter intravenoso jelco nr 18g	Unidade	1.500	0,87	1.305,00
238	Cateter intravenoso jelco nr 20g	Unidade	300	0,86	258,00
239	Cateter intravenoso jelco nr 22g	Unidade	300	0,87	261,00
240	Cateter intravenoso jelco nr 24g	Unidade	1.500	1,17	1.755,00
241	Cateter para oxigênio tipo oculos nr 08 infantil	Unidade	100	1,68	168,00
242	Cateter para oxigênio tipo oculos nr 12	Unidade	100	1,61	161,00
243	Clorexidina 2% 1l uso externo	Frasco	100	9,41	941,00
244	Coletor de urina s.aberto ad. Tipo saco 2l	Unidade	100	5,98	598,00
245	Coletor perfuro cortante 13 l	Unidade	125	7,48	935,00
246	Coletor perfuro cortante 20 l	Unidade	125	8,34	1.042,50
247	Coletor universal 80ml	Unidade	500	0,48	240,00
248	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm pct c/500 und	Pacote	10	15,65	156,50
249	Equipo macro gotas simples	Unidade	1.000	1,27	1.270,00
250	Equipo micro std flexivel	Unidade	500	1,23	615,00
251	Escalpe nr 19g	Unidade	600	0,29	174,00
252	Escalpe nr 21g	Unidade	600	0,30	180,00
253	Escalpe nr 23g	Unidade	2.500	0,30	750,00
254	Escalpe nr 25g	Unidade	2.500	0,23	575,00
255	Escalpe nr 27g	Unidade	1.200	0,30	360,00
256	Esfigmomanometro c/ est. Kit velcro	Unidade	15	66,98	1.004,70
257	Esparadrappo impermeavel 10cm x 4,5m	Rolo	200	6,98	1.396,00
258	Esparadrappo antialergico 10cm x 4,5m	Rolo	50	6,88	344,00
259	Filme para Raio x 18x24 cm cx c/100 und	Caixa	5	135,87	679,35
260	Filme para Raio x 24x30 cm cx c/100 und	Caixa	6	175,38	1.052,28
261	Filme para Raio x 30x40 cm cx c/100 und	Caixa	4	233,93	935,72
262	Filme para Raio x 35x35 cm cx c/100 und	Caixa	6	399,90	2.399,40
263	Filme para Raio x 35x43 cm cx c/100 und	Caixa	3	568,36	1.705,08
264	Fio catgut cromado 0 c/ag. 3mr cx c/24 env.	Caixa	3	98,28	245,70
265	Fio catgut cromado 1 c/ag. 3cr cx c/24 env.	Caixa	3	115,79	289,48
266	Fio catgut cromado 20 c/ag. 2mr cx c/24 env	Caixa	3	119,70	299,25
267	Fio catgut cromado 30 c/ag. 2mr cx c/24 env	Caixa	3	108,79	271,98
268	Fio catgut cromado 40 c/ag. 2mr cx c/24 env	Caixa	6	115,79	694,74
269	Fio catgut simples 0 c/ag. 3cr cx c/24 env.	Caixa	3	82,62	206,55
270	Fio catgut simples 1 c/ag. 3mr cx c/24 env.	Caixa	3	91,39	228,48
271	Fio catgut simples 20 c/ag. 3 cr cx c/24 env.	Caixa	3	91,98	229,95
272	Fio catgut simples 30 c/ag. 3 cr cx c/24 env.	Caixa	3	99,36	248,40
273	Fio catgut simples 40 c/ag cx c/24 env.	Caixa	3	86,77	216,93
274	Fio kit catgut cromado 0 c/ag cx c/12 env.	Caixa	3	118,84	297,10
275	Fio kit catgut cromado 20 c/ag.cx c/12 env	Caixa	3	127,17	317,93
276	Fio kit catgut simples 20 c/ag. Cx c/12 env.	Caixa	3	94,86	237,15
277	Fio nylon 0 c/ag cx c/24 env.	Caixa	10	38,19	381,90
278	Fio nylon 1 c/ag cx c/24 env.	Caixa	10	52,90	529,00
279	Fio nylon 20 c/ag cx c/24 env	Caixa	30	49,40	1.482,00
280	Fio nylon 30 c/ag cx c/24 env.	Caixa	30	20,68	620,40
281	Fio nylon 40 c/ag cx c/24 env	Caixa	18	30,02	540,36
282	Fio nylon 50 c/ag cx c/24 env.	Caixa	18	29,43	529,74
283	Fita adesiva autoclave 19mm x 30m	Rolo	100	5,63	563,00
284	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	Rolo	100	4,27	427,00
285	Fixador aut. Mf p/raio x p/40 litros	Galão	3	231,96	579,90
286	Fixador citologico 100ml sist. Spray	Frasco	125	10,19	1.273,75
287	Gaze hidrofílo tipo queijo 9 fios 91mmx91m	Rolo	400	22,21	8.884,00
288	Gel para ultrasson condutor galao 5kg	Galão	3	31,76	79,40
289	Kit papanicolau G	Kit	200	3,20	640,00
290	Kit papanicolau M	Kit	750	2,52	1.890,00
291	Kit papanicolau P	Kit	300	2,71	813,00
292	Lâmina de bisturi nr 23 cx c/100 und	Caixa	13	30,78	384,75
293	Lâmina de bisturi nr 24 cx c/100 und	Caixa	24	34,97	839,28
294	Lâmina p/microscopia ponta fosca cx c/50 und	Caixa	25	9,15	228,75
295	Lancetas 28g cx c/100 und	Caixa	25	9,98	249,50
296	Luva cirurgica nr 7.5	Par	250	1,59	397,50
297	Luva cirurgica nr 8.0	Par	100	1,43	143,00
298	Luva de procedimento G cx c/100 und	Caixa	100	19,98	1.998,00
299	Luva de procedimento M cx c/100 und	Caixa	150	1,98	297,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 07/02/2023 17:00:10 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=407



301	Mascara desc. Filtro tripla elastico cx c/50 und	Caixa	400	11,88	4.752,00
302	Povidine Degermante 10% 1lt	Frasco	60	28,65	1.719,00
303	Povidine Topico 1lt	Frasco	60	30,02	1.801,20
304	Pro-pé descartavel 20g pct c/100 und	Pacote	60	11,23	673,80
305	Revelador aut. p/ Raio X p/38 litros	Galão	3	566,98	1.417,45
306	Seringa 01ml c/ag. C/100 und.	Caixa	100	39,14	3.914,00
307	Seringa 03ml s/ag. C/100 und.	Caixa	25	23,36	584,00
308	Seringa 05ml s/ag. C/100 und.	Caixa	25	28,98	724,50
309	Seringa 10ml s/ag. C/100 und.	Caixa	75	49,98	3.748,50
310	Seringa 20ml s/ag. C/50 und.	Caixa	85	36,50	3.102,50
311	Sonda de foley 2 vias nr 10	Unidade	150	3,69	553,50
312	Sonda de foley 2 vias nr 12	Unidade	150	2,77	415,50
313	Sonda de foley 2 vias nr 14	Unidade	150	4,19	628,50
314	Sonda de foley 2 vias nr 16	Unidade	150	4,63	694,50
315	Sonda de foley 2 vias nr 18	Unidade	150	4,15	622,50
316	Sonda de foley 2 vias nr 20	Unidade	150	4,63	694,50
317	Sonda uretral nr 06	Unidade	250	0,75	187,50
318	Sonda uretral nr 08	Unidade	250	0,77	192,50
319	Sonda uretral nr 10	Unidade	250	0,82	205,00
320	Sonda uretral nr 12	Unidade	250	0,84	210,00
321	Sonda uretral nr 14	Unidade	250	0,87	217,50
322	Sonda uretral nr 16	Unidade	250	0,89	222,50
323	Termômetro clinico digital	Unidade	18	12,54	219,45
324	Termômetro clinico oval	Unidade	10	12,54	125,40
325	Tiras de exame de glicemia cx c/50 und	Caixa	100	31,98	3.198,00
326	Touca desc. Sanfonada 20g pct c/100 und	Pacote	25	10,83	270,75
327	Azul de metileno concentrado 1lt	Frasco	10	44,98	449,80
328	Clorexidina 2% 1l	Frasco	60	12,87	772,20
329	Oleo de imersao p/ micros 100ml	Frasco	50	13,62	681,00
330	Ácido fosfórico 37% pct c/3 2,5ml	Pacote	50	5,96	298,00
331	Agulha gengival tam. 27g longa cx c/100 und	Caixa	25	26,85	671,25
332	Agulha gengival tam. 30g curta cx c/100 und	Caixa	25	26,85	671,25
333	Alcool 70% 1lt	Litro	25	7,08	177,00
334	Algodão em roletes dental pct c/100und	Pacote	25	3,69	92,25
335	Curativo Alveolar 10g	Frasco	25	25,58	639,50
336	Anest. Clo.lidocaina/fenilefrina cx c/50	Caixa	25	44,67	1.116,75
337	Anestésico top.gel 200mg/g 12g	Unidade	25	7,04	176,00
338	Aplicadores desc. Fine azul pct c/100 und	Pacote	150	5,43	814,50
339	Avental manga curta descartável ptc c/10 und	Pacote	15	37,92	568,80
340	Babador desc. Pct c/100 und	Pacote	25	6,14	153,50
341	Banda matriz de aço 0,05 x 5mm 50 cm	Pacote	100	0,80	80,00
342	Banda matriz de aço 0,05 x 7mm 50 cm	Pacote	100	0,97	97,00
343	Broca carbide fg 19mm nr 02	Unidade	100	4,28	428,00
344	Broca carbide fg 19mm nr 05	Unidade	100	4,28	428,00
345	Broca carbide fg 19mm nr 06	Unidade	100	3,54	354,00
346	Broca cirúrgica carbide fgxl 25mm nr 700	Unidade	100	3,90	390,00
347	Broca cirurgica carbide fgxl 25mm nr 701	Unidade	100	3,94	394,00
348	Broca cirúrgica carbide fgxl 25mm nr 702	Unidade	100	3,94	394,00
349	Broca cirúrgica carbide fgxl 25mm nr 703	Unidade	100	3,94	394,00
350	Broca diamantada cilíndrica nr 3097	Unidade	100	1,06	106,00
351	Broca diamantada esférica nr 1012	Unidade	100	1,69	169,00
352	Broca diamantada esférica nr 1013	Unidade	100	1,69	169,00
353	Broca diamantada esférica nr 1014	Unidade	100	1,51	151,00
354	Broca diamantada esférica nr 1016	Unidade	100	1,51	151,00
355	Cabo para espelho sextavado de metal	Unidade	100	4,87	487,00
356	Camara escura c/ iluminacao vh	Unidade	3	199,17	497,93
357	Cimento IRM kit po e liquido	Unidade	5	20,52	102,60
358	Clorexidina 2% 1l uso externo	Unidade	100	9,41	941,00
359	Colgadura individual inox pct c/10 und.	Pacote	50	4,48	224,00
360	Colgadura plástica	Unidade	60	5,06	303,60
361	Desensibilize 10g	Unidade	50	15,26	763,00
362	Escova de robinson	Unidade	400	1,98	792,00
363	Escova dental adulto 34 tufo	Unidade	450	1,50	675,00
364	Escova dental infantil 28 tufo	Unidade	450	0,79	355,50
365	Espelho bucal clinico nr 03	Unidade	30	4,88	146,40
366	Espelho bucal clinico nr 05	Unidade	30	4,38	131,40
367	Filme dentus m2 comfort 3x4 c/150 und	Caixa	2	135,43	203,15
368	Fio seda 30 odont. C/ag cx c/24 env.	Caixa	30	20,68	620,40
369	Fixador p/ raiox odontologico 475ml	Frasco	50	11,95	597,50
370	Fluor gel tuttifrutti 208g (200 ml)	Frasco	50	4,11	205,50
371	Fluor sol. Para bochecho 500ml	Frasco	15	13,98	209,70
372	Fotopolimerizador / clareador emitter a	Unidade	5	469,73	2.348,65
373	Gorro descartável com laco branco 30g pct c/100 und	Pacote	25	10,81	270,25
374	Hidroxido de calcio p.a.10g	Frasco	50	5,76	288,00
375	Hidroxido de calcio Radiopaco P/cap. Pul. E forr. Cavidade	Frasco	50	14,87	743,50
376	Ionomero de vid. p/ restauracao liq. 8ml	Frasco	10	19,87	198,70
377	Ionomero de vidro p/ forracao po 10g	Frasco	10	22,89	228,90

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 07/02/2023 17:00:10 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=407



379	Kit de canetas odontológico	Kit	5	1199,94	5.999,70
380	Kit odontológico adulto	Kit	150	7,50	1.125,00
381	Kit odontológico infantil	Kit	150	7,48	1.122,00
382	Luva de procedimento P cx c/100 und	Caixa	30	25,24	757,20
383	Luva de procedimento M cx c/100 und	Caixa	15	25,24	378,60
384	Mascara desc. Filtro tripla elastico cx c/50 und	Caixa	10	14,96	149,60
385	Moldeiras desc. Duplas p/fluor cx c/50 und	Caixa	25	29,11	727,75
386	Obturador provisório fluor rosa 25g	Pacote	100	7,35	735,00
387	Óculos de proteção incolor	Unidade	50	4,18	209,00
388	Otosporin 10ml	Frasco	15	17,05	255,75
389	Pasta prof. Menta s/oleo 90g	Tube	250	3,99	997,50
390	Pasta prof. Tutti-frutti s/ oleo 90g	Tube	250	4,75	1.187,50
391	Porta matriz adulto	Unidade	10	31,93	319,30
392	Pote dappen plastico pct c/10 und	Unidade	50	3,05	152,50
393	Resina charisma da1	Unidade	10	19,69	196,90
394	Resina charisma da3 refil 4grs	Unidade	10	23,29	232,90
395	Resina charisma da3,5 4g	Unidade	10	21,04	210,40
396	Resina charisma ea1 refil 4grs	Unidade	10	23,92	239,20
397	Resina charisma ea2 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
398	Resina charisma ea3 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
399	Resina charisma ea3,5 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
400	Resina charisma ea4 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
401	Resina charisma eb1 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
402	Resina charisma eb2 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
403	Resina charisma eb3 refil 4grs	Unidade	10	27,28	272,80
404	Revelador p/ raiox odontologico 475ml	Frasco	10	15,98	159,80
405	Sistema adesivo universal c/fluor prime bond 2.1	Unidade	25	24,63	615,75
406	Solução hemostática tópica 10 ml	Frasco	50	14,49	724,50
407	Sugador descartável odontológico pct c/40und	Pacote	150	7,64	1.146,00
408	Tira de lixa de aco 4mm pct c/12 und.	Pacote	100	7,54	754,00
409	Tira de lixa de aco 6mm pct c/12 und.	Pacote	100	9,58	958,00
410	Tira de poliester 10x120x0,05mm env c/50 und	Caixa	100	1,57	157,00
411	Taça de borracha	Unidade	300	1,17	351,00
412	Pedra pomes	Unidade	100	5,98	598,00
413	Papel grau cirúrgico	Rolo	50	89,94	4.497,00
414	Fita p/ autoclave	Unidade	100	3,54	354,00
415	Oxímetro	Unidade	15	130,14	1.952,10
416	Teste rápido antígeno IgG e IgM	Unidade	750	19,54	14.655,00
Valor Total					964.494,85

Total: R\$ 964.494,85 (novecentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos) Vi la Nova dos Martírios (MA), 02 de fevereiro de 2023. Lana Amaral Nunes Vieira Secretária Municipal de Saúde.

